Жуковский Евгений Федорович, паспорт серия 3207 номер 414877, ИНН 423402032474,

именуемый в дальнейшем «Фотограф», и                                                                                       , именуемая

в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Фотограф осуществляет фотосъемку торжества Заказчика в соответствии с выбранными

Заказчиком услугами и ценами, указанными в дополнении к данному Договору.

1.2 Даты торжества «                                2025 г.

1.3. Адрес прибытия: г.Москва

1.4. Фотограф обязуется оказать услуги по настоящему Договору лично.

2.  Услуги

2.1. В соответствии с существующими расценками Фотографа Заказчик приобретает пакеты и

дополнительные услуги, выбранные Заказчиком в дополнении №1 к данному договору.

2.2. Фотограф хранит отснятый материал в течение 130 календарных дней с момента

предоставления Заказчику результатов фотосъемки для возможного восстановления в случае

утери Заказчиком своего экземпляра.

3. Условия оплаты

3.1. Консультационные и информационные услуги в отношении процесса фотосъемки в размере

10 000 (десять тысяч) рублей оплачивается Заказчиком в день подписания настоящего Договора,

которые учитываются при окончательном расчете.

3.2. В день проведения торжества Заказчик обязан оплатить оставшуюся часть стоимости

приобретаемого Пакета услуг, погасив тем самым перед Фотографом все свои обязательства.

4. Права и ответственность сторон, заключивших договор

4.1. Фотограф берет на себя обязательство провести фотосъемку торжества Заказчика на

профессиональном и техническом уровне, подтвержденном фотографиями в портфолио

Фотографа, в соответствии с представлениями Фотографа о том, в каком стиле и с каким

уровнем вмешательства/невмешательства в события должна быть проведена съемка.

4.2. Заказчик обязуется обеспечить Фотографу соответствующий доступ и возможность исполнения

своих обязанностей без вмешательства и каких-либо препятствий со стороны гостей и любых

других лиц, так или иначе задействованных в обслуживании торжества Заказчика. В противном

случае Фотограф не несёт ответственности за получение отснятого материала надлежащего

качества.

4.3. Заказчик несет полную материальную ответственность за противоправные действия со стороны

гостей, находящихся на торжестве Заказчика.

4.5. Заказчик   обязан   обеспечить Фотографа столом   и   стулом   со   спинкой, либо   другой

мебелью, позволяющей Фотографу комфортно разместиться для отдыха во время перерывов

между съемками (обеспечить Фотографу место отдыха). В случае если место отдыха Фотографа

располагается за пределами торжественного зала, Фотограф не несет ответственности за

отсутствие фотографий какого-либо события, происходящего на торжестве, за исключением

случая, когда Заказчик известил Фотографа о данном событии.

Договор №

на оказание услуг фотографа

г. Москва «             »                              2025 г.

4.6. Заказчик понимает, что качество готового материала зависит от подготовки к съёмке, декораций,
фона на месте проведения съёмки, погодных условий и освещения на месте проведения съёмки.

4.7. Фотограф не несет никакой ответственности за качество работы сторонних специалистов

(визажисты, парикмахеры, декораторы, светорежиссеры помещения и прочие).

4.8. В случае если Фотограф работал более 6 часов, Заказчик обязан предоставить Фотографу ужин

на месте проведения торжества.

4.9. В случае отказа Заказчика от услуг Фотографа до даты проведения торжества не по вине

Фотографа, задаток, полученный Фотографом в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора не

возвращается. На сумму задатка Заказчик имеет право воспользоваться любой услугой фотографа

в течение 1 (одного) календарного года.

4.10. Ни  одна  из  Сторон  не  несет  ответственность за  неисполнение  своих  обязательств  по

настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажор),

а именно: возникновение пожара, землетрясение, наводнение, падение метеорита или других

небесных тел, тяжёлая болезнь, смерть, стихийные бедствия, война и военные действия любого

характера, забастовки, если они непосредственно повлияли на исполнение Сторонами

обязательств по настоящему Договору, а  также на условия, когда все отснятые фотоматериалы

похищены третьими лицами.

5. Прочие условия

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения,

переписка, переговоры между Сторонами по предмету настоящего Договора теряют силу.

5.4.     Исходный (необработанный) фотоматериал Заказчику не передается.

6. Подписи и реквизиты Сторон:

Фотограф:

Жуковский Евгений Федорович

+7 926 927 99 29

https://zhukovskiy.photo

                                         / Жуковский Е.Ф./

Заказчик:

                                         /                                        /

https://zhukovskiy.photo/

Дополнительные услуги:

Экспресс-обработка фотографий в течение 1 дня - 10 000 ₽

Второй фотограф-ассистент - 10 000 ₽

Дополнительное время - 5 000 ₽/час

Печать фото на торжестве - 15 000 ₽

Отказ от публикации фото – 10 000 ₽
Запрет фотографу размещать фото торжества в любых печатных и непечатных ресурсах.

Исходный (необработанный) материал – 10 000 ₽
Передача всего отснятого материла без обработки и ретуши. Автор фото не указывается.

Фотограф:                               /Жуковский Е.Ф.                   Заказчик:                           /                                            /

80 000 ₽ / 10 часов

- Съёмка до 10 часов
- Более 600 кадров

- Срок отдачи до 35 дней и ночей
- Ретушь и цветокоррекция всех фото

- Индивидуальная галерея на 1 год

Дополнение №1
    к договору №             от 00.00.2025

на оказание услуг фотографа